PORTARIA CREDENCIAMENTO FAPESC 53/2023
RELAÇÃO DOS ÓRGÃOS CREDENCIADOS

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina – Fapesc,
torna público o Credenciamento de Órgãos ou Entidades da Administração Pública
Estadual Direta e Indireta para Ações Colaborativas em Ciência, Tecnologia e Inovação
(CTI) no Estado de Santa Catarina.

Processo SGP-e SIGLA Órgão
PCSC 81242/2023 PCSC Polícia Civil de Santa Catarina

CBMSC 19826/2023 CBMSC Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina

SICOS 922/2023 SICOS Secretaria de Estado da Industria, do Comércio e
do Serviço

CGE 995/2023 CGE Controladoria Geral do Estado

EPAGRI 4257/2023 EPAGRI Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão
Rural de Santa Catarina

SETUR 430/2023 SETUR Secretaria de Estado do Turismo

Florianópolis (SC), 22 de agosto de 2023.

Fábio Wagner Pinto
Presidente da Fapesc
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

87
7/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

0Q
R

01
A

8G
.

41

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0QR01A8G

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 24/08/2023 às 12:11:50
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDE4NzdfMTg3OF8yMDIzXzBRUjAxQThH ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001877/2023 e o código
0QR01A8G ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.